
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Владимира Федоровича Нестерова» 

Черемисиновского района Курской области 
306444 Курская область, Черемисиновский район,с. Михайловка 

КПП – 462701001 ИНН – 4627001956 
ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181 

тел. +7 (47159)3-62-26 http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 от 28 .03. 2025 г.                                                                                             № 31-ОД      
с. Михайловка 

 
Об организации оздоровления,  отдыха  и занятости детей, подростков и молодежи 
МКОУ «Михайловская СОШ имени Героя Советского Союза В.Ф. Нестерова» 
Черемисиновского района Курской области в 2025 году 
 

Во исполнении постановления Администрации Черемисиновского района 
Курской области  «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков 
и молодёжи Курской области в 2025 году» от 14.02.2023 г. № 108, приказа Управления 
образования Черемисиновского района Курской области № 52 от 28.03.2025 «Об 
организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи Курской 
области в 2025 году», в целях принятия практических мер по созданию экономических и 
организационных условий, обеспечивающих отдых, оздоровление и занятость детей и 
подростков в летний период  2025 года, повышения качества отдыха и оздоровления, 
детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой 
безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику лагеря Фирсовой Г.П..: 
-Разработать план мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей 
и подростков в 2025 году, включив в него совместные мероприятия с 
правоохранительными органами, направленные на обеспечение общественного порядка 
на летних площадках, на профилактику правонарушений, формирование 
законопослушания; обеспечить совместно с заинтересованными ведомствами создание 
условий и выполнение запланированных мероприятий. 
-Предусмотреть обеспечение в приоритетном порядке оздоровления и отдыха детей, 
нуждающихся в особой заботе государства: детей-инвалидов, детей безработных 
граждан, детей стоящих на профилактическом учете на ВШК, КДНиЗП и ПДН, детей с 
ОВЗ, детей из многодетных и неполных семей.  
-Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей. 
Предупреждению детского травматизма, безопасности дорожного движения в период 
школьных каникул, особое внимание уделяя организации полноценного питания детей, 
соблюдению требований противопожарной безопасности, санитарно-

http://www.cher-mih.ru/
https://e.mail.ru/compose?To=mixailovka46@mail.ru


эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы 
лагеря.   
-Провести отбор поставщиков продукции, обеспечивающих поступление продукции 
необходимого ассортимента с документами о происхождении качества и безопасности, с 
заключением договоров (контрактов) до 07 апреля 2025 г. 
-Разработать и согласовать примерное меню питания с учетом возрастных особенностей 
детей до 05.05.2025 г. 
-Заключить договор и провести профилактическую обработку от грызунов 
(дератизацию) до 19.05.2025 г. 
-Всем работникам лагеря пойти медицинские осмотры в срок до 05.05.2025 г. 
-Использовать в работе лагеря план физкультурно-оздоровительных мероприятий, 
способствующих повышению эффективности оздоровления детей.  
2.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе  Журбенко Ирину Николаевну. 
            

 
 

 И.о.директора: __________/ Е.И.Пикалова/ 
 

С приказом ознакомлены:  

Заместитель директора по ВР _____________/И.Н. Журбенко/ 
                                                    /28.03.2025/ 
Начальник лагеря ______________/Г.П.Фирсова/ 
                      /28.03.2025/ 
   


		2025-04-08T18:56:05+0300
	Пикалова Елена Игоревна




